20170006CI30 para el “Diseño e implementación de un sistema de información 
estadística sobre demanda laboral en el marco del proyecto Apoyo a la Reconversión de la Educación 
Técnica y Tecnológica Superior Pública del Ecuador”; por un monto de USD$ 3´074.261,46 (tres 
millones setenta y cuatro mil doscientos sesenta y uno con 46/100 dólares de los Estados Unidos de 
América) desglosados de la siguiente manera: USD$ 2.879.071,07 (dos millones ochocientos setenta y 
nueve mil setenta y uno con 07/100 dólares de los Estados Unidos de América) de fondos del Convenio 
de Préstamo Banco Mundial BIRF No. 8667-EC; y, USD$ 195.190,39 (ciento noventa y cinco mil ciento 
noventa con 39/100 dólares de los Estados Unidos de América) de aporte local que cubrirá el impuesto 
al valor agregado IVA de las contrataciones y adquisiciones que INEC realice durante la ejecución del 
proyecto. 

Con fecha 14 de febrero de 2018, se suscribió entre el INEC y la SENESCYT, el Convenio Modificatorio al

[...]

El nuevo monto que sería 

30 Convenio de Cooperación Interinstitucional No. 20170006CI (Anexo 22) 
31 Convenio Modificatorio No. 2018003 CI al Convenio No. 2017006CI (Anexo 23) 

transferido al INEC, era de USD$ 2.397.725,16 (dos millones trescientos noventa y siete mil setecientos 
veinticinco con 16/100 dólares de los Estados Unidos de América) desglosados de la siguiente manera: 
USD$ 2.141.125,80 (dos millones ciento cuarenta y un mil ciento veinte y cinco con 80/100 dólares de 
los Estados Unidos de América) de fondos del Convenio de Préstamo Banco Mundial BIRF No. 8667-EC, 
y USD$ 256.599,36 (doscientos cincuenta y seis mil quinientos noventa y nueve con 36/100 dólares de 
los Estados Unidos de América) de aporte local que cubrirá el impuesto al valor agregado IVA de las 
contrataciones y adquisiciones que INEC realice durante la ejecución del proyecto. 

Con fecha 01 de octubre de 2018, se firmó entre el INEC y la EOD-PRETT de SENESCYT, el Convenio

[...]

“AUDITORIA EXTERNA DEL PROYECTO”, décimo segunda “TERMINACIÓN”, décimo quinta 
“DIVERGENCIAS Y CONTROVERSIAS” y décimo séptima “DOMICILIO”, de conformidad a lo establecido 
en la Tercera Enmienda al Convenio de Préstamo BIRF No. 8667-EC. El nuevo monto del Convenio en 
mención es de hasta USD $3.323.028,00 (tres millones trescientos veintitrés mil veintiocho dólares de 
los Estados Unidos de América) y su vigencia es hasta el 31 de diciembre de 2021. 

Con fecha 28 de octubre de 2020 se firmó el Segundo Convenio Modificatorio al Convenio Específico de 
Recursos35 con el fin de modificar las cláusulas: segunda “OBJETO”, tercera “OBLIGACIONES DE LAS 
PARTES”, cuarta “MONTO” y quinta “VIGENCIA”. El nuevo monto del Convenio en mención es de hasta 
USD $3.323.028,00 (tres millones trescientos veintitrés mil veintiocho dólares de los Estados Unidos de 
América) y su vigencia es hasta el 31 de diciembre de 2021. 

Ejecución Técnica: 

Conforme la Tercera Enmienda al Convenio de Préstamo BIRF 8667-EC, a INEC se le han asignado 2 
nuevas actividades con la correspondiente extensión de plazo de ejecución del proyecto hasta